[Iacob Roszály, castelanul cetăţii episcopale a Pécs-ului, i-a vândut lui Gheorghe de Gyula
(Gyulai), pentru 200 de florini de aur, casa voievodului Vlad din centrul târgului. Caste-
lanul şi căpitanul banderiei episcopului umanist de Pécs, Sigismund Ernuszt, primise casa,
în urma intervenţiei prelatului local pe lângă Matia. Casa fusese confiscată de la fostul
servitor şi familiar al lui Vlad, Dionisie (Denes), executat pentru crimele sale (Dionisie
primise casa, numită deja Casa lui Dracula, de la văduva lui Vlad III, doamna Iustina
<Pongrácz>, decedată aparent între timp pe la mijlocul anilor 1480). Nu se ştie cât noroc
le-a purtat casa noilor săi proprietari. Ca şi Dionisie, şi Roszály a pierit de sabie, căzând în
lupta de la Csontmező, din iulie 1490, când trupele lui Pál Kinizsi (Pavel Chinezul) i-au
zdrobit pe oştenii fiului nelegitim al lui Matia, tânărul Ioan Corvin, sprijinit şi de episcopul
de Pécs şi banderia sa.]
Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis memorie commendamus, quiod egregius
Iacobus Kwn dictus de Rosaal [Iacob (Jakab) Roszály] castellanus castri Quinque-
ecclesiensis coram nobis personaliter constitutus libere confessus extitit in hunc modum:
quomodo ipse quandam domum suam lapideam, Drakwlyahaza vocatam in civitate Quinque-
ecclesiensi fundatam, cui ab orientali fundus Benedicti Zabo [Benedict (Benedek) Szabó],
meridionali et occidentali vie plaustrales communes, aquilonari vero plagis domus
rectoratus altaris Sancte Katherine virginis in ecclesia parochiali Sancti Bartholomei
apostoli in dicta civitate Quinqueecclesiensi fundata constructi contigue vicinari asseruntur,
quam quidem domum sive fundum generosa domina Iustina relicta condam Dragwlya
waywode cuidam Dionisio [Dionisie (Denes)] famulo suo ob servitiorum suorum merita in
perpetuum contulisse perhibetur, sed postmodum eodem Dionisio in crimine latrocinii
deprehenso et ob id iussu regie maiestatis per iudicem et iuratos cives huius civitatis
Quinqueecclesiensis, uti idem Iacobus Kwn retulit, laqueo mortis iuridice condempnato
eandem dom<um sive / aut fun>dum idem serenissimus dominus Mathias rex etc. [regele
Matia Corvin] acreverendus dominus Sigismundus episcopus huius ecclesie nostre Quinque-
ecclesiensis [Sigismund (Zsigmond) Ernuszt, episcop de Pécs] dicto Iacobo Kwn pro
fidelibus servitiis suis per notam dicti commisso criminis manifestam sub certis libertatibus
et privilegiis contulisset perhenniter possidendam egregiis Georgio de Gywla [Gheorghe
(György) de Gyula / Gyulai] ac Iohanni [Ioan (János)], Gregorio [Grigore (Gergely)] et
Michaeli [Mihail (Mihály)] filiis eiusdem ipsorumque heredibus et posteritatibus universis
pro ducentis florenis auri puri iam plene persolutis et perceptis dedisset et vendidisset iure
perpetuo et irrevocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam simul cum cunctis
suis libertatibus et privilegiis, aliis etiam utilitatibus et pertinentiis ad eandem de iure
spectantibus et pertinere debentibus, quibus scilicet hactenus dictus Iacobus Kwn tenuisset
et possedisset, et signanter una sessione deserta penes dictum fundum curie a parte
meridionali habitam, nullum ius nullamve iuris et dominii proprietatem in eadem sibipsi
reservando, sed totum et omne ius ac omnem iuris et dominii proprietatem, si quod et quam
memoratus Iacobus Kwn in eadem domo qualitercumque imposterum habere speraret, in
prefatos Georgium, Iohannem, Gregorium et Michaelem de Gywla ac eorum heredes
transferens pleno iure harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum
feria quinta proxima post festum nativitatis gloriosissime Virginis Marie. Anno Domini
Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Nono (Pécs, 10 septembrie 1489).